
BEZPEČNOSTNÍ LIST
Gypfill P X-Ray Protection 

Strana č. 1 Vydáno: 21. 01. 2020 Saint-Gobain Placo Ibérica • Ústředí: Principe de Vergara 132 • 28002 Madrid 

Nařízení 1907-2006 (REACH) vyžaduje vypracování a zveřejnění bezpečnostního 
listu pouze pro nebezpečné látky a směsi. Tato směs není klasifikována jako 
nebezpečná a neobsahuje látky PBT/vPvB, SVHC, ani žádné jiné látky zařazené na 

seznam kandidátských látek, a proto pro ni není bezpečnostní list povinný. Přesto Saint-Gobain Placo Ibérica se s ohledem na 
služby poskytované zákazníkům a na ochranu zdraví pracovníků rozhodl poskytnout tyto informace o bezpečnosti, aby zajistil 
bezpečné a správné užívání tohoto výrobku. Pro lepší orientaci mají tyto informace podobu bezpečnostního listu podle Nařízení 
453/2010.

1. IDENTIFIKACE VÝROBKU A SPOLEČNOSTI

Identifikace výrobku: Gypfill P 
Identifikace základní látky: 
Směs přírodních síranů barnatých (CAS č. 7727-43-7) a 
vápenatých (CAS č. 10034-76-1) 

Základní použití: pasta z pevných částí používaná pro 
zpracování částí a finální dokončení sádrokartonových desek na 
bázi rentgenového záření. 
Podrobnosti o dodavateli bezpečnostního listu: 
Saint Gobain Placo Ibérica vystupuje v rámci dodavatelského 
řetězce jako výrobce. 

2. IDENTIFIKACE RIZIK

Základní látka není klasifikovaná jako nebezpečná podle 
Směrnic 67/548/EHS a 1272/2008 (EU- GHS/CLP). 

POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ 

P102 Udržujte mimo dosah dětí. 
P280 Používejte ochranné rukavice/oděv/brýle/obličejový štít. 
P305+P351+P338 Při zasažení očí: několik minut opatrně 
vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud jdou snadno 
vyjmout. Pokračujte ve vyplachování. 

Vytvořený prášek může podráždit dýchací cesty, pokožko a oči. 

3. SLOŽENÍ

Směs polohašených síranů vápenatých a síranů barnatých. 
Může obsahovat hlinky a uhličitany; menšinové přísady: 

modifikátory doby tuhnutí a modifikátory reologie. 

4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC

Všeobecné poznámky: Při normálním užívání látky se 
nepředpokládají žádné nepříznivé účinky, nicméně pokud se 
takové účinky objeví, tak je potřebo postupovat podle 
následujících všeobecných doporučení:  

Při vdechnutí: Postiženou osobu přesuňte na čerstvý vzduch, 
Pokud dýchá nepravidelně nebo se dýchání zastavuje, proveďte 
umělé dýchání. Nepodávejte nic ústy. Pokud je v bezvědomí, 

dejte ji do požadované polohy a vyhledejte lékařskou pomoc. 

Při styku s pokožkou: Pokud dojde k zasažení, omyjte okamžitě 
pokožku tekoucí vodou po dobu 15 minut; odstraňte 
kontaminovaný oděv a obuv. Vyhledejte lékařskou pomoc. Před 
dalším použitím oděv a boty vyperte a vyčistěte. 

Při zasažení očí: Omyjte několik minut okamžitě oči vodou, 
občas zvedejte horní a dolní víčka. Vyhledejte lékařskou pomoc. 

Při požití: Nevyvolávejte zvracení. Osobě v bezvědomí 
nepodávejte nic ústy. Vyhledejte lékařskou pomoc. 

5. POKYNY PRO PŘÍPAD POŽÁRU

Výrobek nepředstavuje žádné riziko požáru, vzplanout však 
může obal. 

Vhodné hasící prostředky: voda, pěna, oxid uhličitý nebo suchý 
prášek.

Email: alejandro.dominguez@saint-gobain.com 

Telefon: (+34) 911025200 v pracovní dobu 
112 Evropské číslo tísňového volání 



BEZPEČNOSTNÍ LIST
Gypfill P X-Ray Protection 

Strana č. 2 Vydáno: 21. 01. 2020 Saint-Gobain Placo Ibérica • Ústředí: Principe de Vergara 132 • 28002 Madrid 

6. POKYNY PRO PŘÍPAD NÁHODNÉHO ÚNIKU

Větrejte místo úniku nebo vysypání. Používejte ochranné 
pomůcky. Zabraňte vytvoření prášku. Věnujte zvláštní 
pozornost riziku uklouznutí z důvodu úniku / vysypání výrobku.  

Vysypání: Zameťte zbytky a dejte je do kontejneru pro recyklaci 
nebo celkovou likvidaci; pokud je to možné, proveďte vysátí 
nebo umytí, aby nedošlo k disperzi prášku. 

7. MANIPULACE A SKLADOVÁNÍ

Použití: je-li to možné, zabraňte vytvoření prášku, zejména na 
málo větraných pracovištích; zabraňte vdechnutí a delšímu 
kontaktu s pokožkou. 

Ruční manipulace: výrobek se dodává v 25kg pytlech; 
přizpůsobte manipulaci této hmotnosti. 

Skladování: pytle musejí být uskladněny na rovné ploše, aby 
mohly být výrobky v prášku uloženy během přepravy; aby bylo 
možné udržet stabilitu na pevné podlaze Neskladovat při 
srážkách, ponechávat materiál zakrytý, mimo dosah slunečních 
paprsků a vlhkosti. 

8. KONTROLA EXPOZICE / OCHRANNÉ POMŮCKY

Limity expozice: 

Země VLA-ED(1) 
mg/m3 

Síran vápenatý Španělsko (INSHT) 10(2) 
polohašený Portugalsko (NP1796:2014) 10 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 

9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI

Skupenství: pevné; granulovaný prášek. 
Barva: barva kolísá mezi béžovou a světle žlutou. 
Zápach: neutrální 
pH vodného roztoku: 9-10.5 
Hořlavost: nehořlavý 
Reakce na oheň: A2 - s1, d0 

10. STABILITA A REAKTIVTA

Stabilní za normálních podmínek prostředí, teploty a tlaku. 

11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE

Při vdechnutí: vytvořený prášek může podráždit dýchací cesty; 
nejsou známé žádné dlouhodobé účinky. 

Při kontaktu s pokožkou: suchý prášek může způsobit 
podráždění pokožky. 

Při zasažení očí: suchý prášek může způsobit podráždění očí. 

12. EKOLOGICKÉ INFORMACE

Není znám žádný nepříznivý vliv na životní prostředí. 
Tato látka nesplňuje kritéria pro klasifikaci PBT nebo vPvB. 

Podle kritérií evropské klasifikace a systému označování 
nemusejí být látka nebo výrobek označeny jako „nebezpečné 
pro životní prostředí“ 

(1) Mezní hodnoty – Denní vystavení (8 hodin)

(2) Látka bez azbestu a s méně než 1 % krystalického křemene



BEZPEČNOSTNÍ LIST
Gypfill P X-Ray Protection 

Strana č. 3 Vydáno: 21. 01. 2020 Saint-Gobain Placo Ibérica • Ústředí: Principe de Vergara 132 • 28002 Madrid 

13. POKYNY PRO LIKVIDACI

Likvidace zbytků podle Směrnic Společenství 75/442/EHS a 
91/689/EHS v platném znění, které se týkají zbytků a 
nebezpečných odpadů. 

10 13 odpady z výroby cementu, vápna a sádry; mezi nimi: 
10 13 01 zbytky z výroby směsí 
10 13 06 úlety a prach (kromě 10 13 12 a 10 13 13). 

14. INFORMACE O PŘEPRAVĚ

Není klasifikován jako nebezpečný ve smyslu regulace přepravy. 

Údaje uvedené na tomto listu popisují pouze požadavky na 
bezpečnost látky a jsou založeny na našich aktuálních 
znalostech o ní. Poskytnuté informace mají za cíl poskytnout 
doporučení týkající se bezpečné manipulace s výrobky 
uvedenými na tomto bezpečnostním listě pro jejich skladování, 
zpracování, dopravu a likvidaci. Informace není možné použít 
pro jiné výrobky. V případě použití této látky/výrobku s jinými 
látkami či výrobky nebo v případě zpracování nebudou 
informace z tohoto bezpečnostního listu platné pro nově 
vytvořené materiály. 

Výrobek bez azbestu. 
Šetrný k životnímu prostředí.

15. INFORMACE O PŘEDPISECH

Předpisy EU: 
Základní látka není klasifikovaná jako nebezpečná podle 
Směrnice (ES č. 1272/2008 [EU-GHS/CLP]   

16. DALŠÍ INFORMACE

P102 Udržujte mimo dosah dětí. 

P280 Používejte ochranné rukavice, oděv, brýle a obličejový štít. 
. 

P305+P351+P338 Při zasažení očí: několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud jdou snadno vyjmout. Pokračujte ve vyplachování. 

Doporučuje se užívat výrobek jen pro stanovené použití. Tento výrobek se vyrábí v těchto závodech Saint-Gobain Placo 
Ibérica: 

Fábrica Gelsa 
Ctra. Ventas de Santa Lucía km 12.7 

50786 Gelsa (Zaragoza) 


